- 1 -

平成 26年８月11日

各 位

会 社 名   株式会社ハードオフコーポレーション

代表者名   代表取締役会長兼社長  山本 善政

（コード番号：２６７４ 東証第１部）

問合せ先   常務取締役社長室長   長橋  健

（ＴＥＬ ０２５４－２４－４３４４）

持分法適用関連会社の異動（株式譲渡）及び特別利益発生に関するお知らせ

当社は、平成 26年８月 11日開催の取締役会において、当社の持分法適用関連会社である株式会社ブランドオ

フの全株式を譲渡することについて決議いたしました。

これにより、同社は当社の持分法適用関連会社から除外されるとともに、本譲渡に伴う特別利益が発生する見

込みとなりましたので、お知らせいたします。

                        記

１．株式譲渡の理由

   当社保有資産の効率的運用とグループ経営の見直しの一環として当該株式の売却を行うものです。

２．異動する持分法適用関連会社の概要

（１） 名 称 株式会社ブランドオフ

（２） 所 在 地 石川県金沢市新神田二丁目５番 17 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 安山 勉

（４） 事 業 内 容
海外ブランドのバッグ・時計ならびに宝石・貴金属・衣料の小売・買取・卸

売事業、web通信販売事業、オークション事業

（５） 資 本 金 372百万円

（６） 設 立 年 月 平成 12年９月

（７） 大株主及び持株比率

株式会社ビー・オーコーポレーション 40.10％

株式会社ハードオフコーポレーション 33.35％

安山 勉 20.69％               (平成26 年７月末時点)

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係
当社は当該会社の株式 3,780株（所有割合：33.35％）を所

有し、持分法適用関連会社としています。

人 的 関 係
当社の取締役１名が当該会社の取締役を兼務しておりま

す。

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はありま

せん。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係

者及び関係会社の間には、特筆すべき取引関係はありませ

ん。

- 2 -

３．譲渡先の概要

（１） 名 称 株式会社ビー・オーコーポレーション

（２） 所 在 地 石川県加賀市動橋町ヌ 16番地１

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 安山 勉

（４） 事 業 内 容 資産の運用及び管理

（５） 設 立 年 月 平成 17年７月

（６）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はあ

りません。

４．譲渡する株式数および譲渡価格

（１） 譲渡前の所有株式数 3,780株（所有割合：33.35％）

（２） 譲 渡 株 式 数 3,780株

（３） 譲渡後の所有株式数 0株

（４） 譲 渡 価 額 550百万円

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成 26年８月11日

（２） 契 約 締 結 日 平成 26年８月11日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 平成 26年８月11日

６．今後の見通し

   本譲渡により、平成 27年３月期第２四半期において投資有価証券売却益として特別利益約 110百万円を

計上する見込みです。

詳しくは、本日付で公表しております「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照下さい。

以 上